

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024  
PROPOSTA DE PREÇO

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão Eletrônico n.º 15/2024, acatando todas as estipulações consignadas no edital, conforme abaixo:

EMPRESA: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS – ME  
 CNPJ: 19.885.795/0001-90  
 IE: 139/0031486  
 IM: 8623  
 ENDEREÇO: RUA VICENTE BASSO, 765, BAIRRO PROGRESSO  
 CIDADE: TAPERÁ-RS  
 FONE: (54) 3385-1054  
 E-MAIL: higepele@hotmail.com  
 RESP. PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS  
 CPF: 024.586.660-43  
 QUALIFICAÇÃO: BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO  
 CARGO: DIRETOR  
 ENDEREÇO: RUA VICENTE BASSO, 768, PROGRESSO - TAPERÁ-RS  
 CEP: 99490-000  
 SICOOB - AGÊNCIA: 3036 - C/C: 48.723-6

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E ESCOLAR

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
2	Apagador para quadro branco com espaço para guardar 2 marcadores, com feltro de 100% lã.	50	un	STALO	R\$ 2,80	R\$ 140,00
3	Apontador para lápis, confeccionado em plástico, com formato ergonômico, lâmina de aço temperado, de alta resistência, com depósito e excelente qualidade.	184	un	BRW	R\$ 0,50	R\$ 92,00
4	Balão de látex nº 9. Ideal para decorar ambientes. Pacote com 50 unidades. COR AMARELO.	75	pac	PIC PIC	R\$ 10,00	R\$ 750,00
5	Balão de látex nº 9. Ideal para decorar ambientes. Pacote com 50 unidades. COR AZUL.	75	pac	PIC PIC	R\$ 10,00	R\$ 750,00
6	Balão de látex nº 9. Ideal para decorar ambientes. Pacote com 50 unidades. COR BRANCO.	65	pac	PIC PIC	R\$ 10,00	R\$ 650,00

7	Balão de látex nº 9. Ideal para decorar ambientes. Pacote com 50 unidades. COR LARANJA.	65	pac	PIC PIC	R\$ 10,00	R\$ 650,00
8	Balão de látex nº 9. Ideal para decorar ambientes. Pacote com 50 unidades. COR PRETO.	55	pac	PIC PIC	R\$ 12,70	R\$ 698,50
9	Balão de látex nº 9. Ideal para decorar ambientes. Pacote com 50 unidades. COR ROSA.	75	pac	PIC PIC	R\$ 12,70	R\$ 952,50
10	Balão de látex nº 9. Ideal para decorar ambientes. Pacote com 50 unidades. COR ROXO.	65	pac	PIC PIC	R\$ 10,00	R\$ 650,00
11	Balão de látex nº 9. Ideal para decorar ambientes. Pacote com 50 unidades. COR VERDE.	65	pac	PIC PIC	R\$ 10,00	R\$ 650,00
12	Balão de látex nº 9. Ideal para decorar ambientes. Pacote com 50 unidades. COR VERMELHO.	75	pac	PIC PIC	R\$ 10,00	R\$ 750,00
14	Bastão/Refil de silicone transparente para pistola de cola quente grosso.	400	un	MAKE	R\$ 0,75	R\$ 300,00
15	Borracha branca, macia, formato retangular, dimensões aproximadas de 4,1cm X 2,9cm X 0,9cm, aplicável sobre qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Composição: látex, borracha natural sintética, abrasivos e agentes de vulcanização. Caixa com 40 unidades.	28	cx	REDBOR	R\$ 11,90	R\$ 333,20
16	Caderno brochura 1/4, capa dura e lisa, pequeno, com aproximadamente 140mm X 200mm, com 48 folhas, de excelente qualidade.	120	un	PANAMERICANA	R\$ 3,05	R\$ 366,00

17	Caderno brochura, capa dura e lisa, grande, com aproximadamente 200mm X 275mm, com 98 folhas, de excelente qualidade.	49	un	PANAMERICANA	R\$ 7,15	R\$ 350,35
19	Caderno de desenho com espiral metálica, capa dura e lisa, com aproximadamente 275mm X 200mm, com 60 folhas, ilustração unissex, de excelente qualidade.	30	un	PANAMERICANA	R\$ 5,80	R\$ 174,00
40	Colchete de aço metálico Nº 04 ç caixa com 72 un.	20	cx	BACCHI	R\$ 5,10	R\$ 102,00
42	Colchete de aço metálico Nº 10 ç caixa com 72 un.	20	cx	BACCHI	R\$ 6,00	R\$ 120,00
43	Colchete de aço metálico Nº 12 ç caixa com 72 un.	20	cx	BACCHI	R\$ 7,50	R\$ 150,00
44	Colchete de aço metálico Nº 15 ç caixa com 72 un.	20	cx	BACCHI	R\$ 11,60	R\$ 232,00
45	Corante líquido 50ml. Ideal para tingimento de madeira (serragem). COR PRETA.	50	un	TEKBOND	R\$ 7,80	R\$ 390,00
46	Corante líquido 50ml. Ideal para tingimento de madeira (serragem). COR AZUL.	50	un	TEKBOND	R\$ 8,37	R\$ 418,50
47	Corante líquido 50ml. Ideal para tingimento de madeira (serragem). COR VIOLETA.	50	un	TEKBOND	R\$ 13,00	R\$ 650,00
48	Corante líquido 50ml. Ideal para tingimento de madeira (serragem). COR VERMELHA.	50	un	TEKBOND	R\$ 9,80	R\$ 490,00
49	Corante líquido 50ml. Ideal para tingimento de madeira (serragem). COR AMARELA OU OCRE.	50	un	TEKBOND	R\$ 9,80	R\$ 490,00

50	Corante líquido 50ml. Ideal para tingimento de madeira (serragem). COR VERDE.	50	un	TEKBOND	R\$ 8,18	R\$ 409,00
51	Corante líquido 50ml. Ideal para tingimento de madeira (serragem). COR MARRON.	50	un	TEKBOND	R\$ 6,53	R\$ 326,50
52	Corante líquido 50ml. Ideal para tingimento de madeira (serragem). COR LARANJA.	50	un	TEKBOND	R\$ 6,14	R\$ 307,00
55	Extrator de grampos, tipo espátula, confeccionado em aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, medindo aproximadamente 14cm X 2cm X 1,5cm	58	un	CAVIA	R\$ 1,10	R\$ 63,80
75	Glitter em pvc. Pacote com 100g. COR DOURADO.	75	un	LANTECO R	R\$ 8,75	R\$ 656,25
76	Glitter em pvc. Pacote com 100g. COR PRATA.	75	un	LANTECO R	R\$ 8,75	R\$ 656,25
77	Glitter em pvc. Pacote com 100g. COR VERDE.	75	un	LANTECO R	R\$ 8,75	R\$ 656,25
79	Grampeador de metal para 20 folhas, médio, para grampos de 26/6.	46	un	MAKE	R\$ 8,20	R\$ 377,20
80	Lápis de cor, tamanho grande; Sextavado; 9 X 93 X 214mm (CxLxA); Feito com madeira 100% reflorestada; Caixa com 12 cores.	150	cx	MASTER	R\$ 4,89	R\$ 733,50
81	Lápis grafite preto nº 2, com envoltório do grafite inteiro, sem emendas, marca do fabricante impressa, em madeira 100% reflorestada, com certificado ESC; Medidas aproximadas: 9,5 X 9 X 17,8cm; Caixa com 50 unidades.	17	cx	MASTER	R\$ 15,80	R\$ 268,60

183	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA OFICIO 50mm	130	un	ACP	R\$ 3,61	R\$ 469,30
93	Papel Kraft 60cmX200m, bobina na cor pardo.	20	rl	JUSSARA	R\$ 68,95	R\$ 1.379,00
94	Papel Kraft 1,20m X150m, bobina na cor pardo.	17	rl	JUSSARA	R\$ 134,00	R\$ 2.278,00
108	Plástico para encapar. Medindo aproximadamente 25m. Transparente.	22	rl	VMP	R\$ 65,70	R\$ 1.445,40
111	Refil de tinta para marcador de quadro branco, com 5,5ml; Tinta especial para quadro branco; Caixa com 12 unidades. Cor VERDE.	100	cx	LEONORA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
121	Tinta têmpera guache, pote com 500ml. Embalagem deve conter selo do INMETRO. Cor VERMELHA.	96	un	PIRATININ GA	R\$ 8,50	R\$ 816,00
122	Tinta têmpera guache, pote com 500ml. Embalagem deve conter selo do INMETRO. Cor AMARELA.	96	un	PIRATININ GA	R\$ 8,50	R\$ 816,00
123	Tinta têmpera guache, pote com 500ml. Embalagem deve conter selo do INMETRO. Cor LARANJA.	90	un	PIRATININ GA	R\$ 8,50	R\$ 765,00
124	Tinta têmpera guache, pote com 500ml. Embalagem deve conter selo do INMETRO. Cor ROSA.	96	un	PIRATININ GA	R\$ 8,50	R\$ 816,00
125	Tinta têmpera guache, pote com 500ml. Embalagem deve conter selo do INMETRO. Cor MARROM.	90	un	PIRATININ GA	R\$ 8,50	R\$ 765,00

126	Tinta t�mpera guache, pote com 500ml. Embalagem deve conter selo do INMETRO. Cor VERDE.	96	un	PIRATININ GA	R\$ 8,50	R\$ 816,00
140	Cartolina 500x660, 50und verde, 50und azul, 50 undrosa e 50und amarela	200	un	MULTIVER DE	R\$ 0,70	R\$ 140,00
142	Clips 3/0 galvanizado, prata, cx 500g	16	cx	BACCHI	R\$ 15,00	R\$ 240,00
146	Papel crepom colorido nas cores azul, vermelho, amarelo, verde, preto, laranja, branco, rosa e roxo ( 64 de cada cor)	576	un	VMP	R\$ 1,25	R\$ 720,00
148	MASSA DE BISCUIT, PACOTE DE 1KG,	120	pac	POLYCOL	R\$ 23,90	R\$ 2.868,00
152	Bobina termica 57mmx100mt.	150	un	REGISPEL	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
160	Sacola plastica branca 2kg com al�as, dimen�oes 30x40cm, caixa com 1000 unidades	50	cx	ORLEPLA ST	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
175	Bateria 9V2 MN 1604B2	70	un	ELGIN	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
181	BARBANTE PARA CROCH� N�6 EM ROLO DE 1KG, CORES VERMELHO, VERDE, ROSA, AMARELO, LARANJA, MARROM, BRANCO, SALM�O, AZUL ( 13 rolo de cada cor)	120	rl	PIRATININ GA	R\$ 27,03	R\$ 3.243,60
184	PINCEL PARA PINTURA FINA N�8, CERDAS MACIAS	20	un	TIGRE	R\$ 2,68	R\$ 53,60
191	Bateria de litio 3v- cr 2032, ideal para calculadoras, agendas eletronicas, placas mae e controles, tambem conhecida como pilha	20	cart	ELGIN	R\$ 1,32	R\$ 26,40

	botão ou moeda, cartelas com 5 unidades					
192	Balão de látex nº 9. Ideal para decorar ambientes. Pacote com 50 unidades. COR Dourado	10	pac	PIC PIC	R\$ 13,20	R\$ 132,00
196	Tinta têmpera guache, pote com 500ml. Embalagem deve conter selo do INMETRO cor azul claro	6	un	PIRATININ GA	R\$ 8,50	R\$ 51,00
TOTAL						R\$ 44.542,70

Preço total da proposta: R\$44.542,70(Quarenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais e setenta centavos).

Nossa proposta vigorará pelo mínimo 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei n.º 8.666/93 e art. 6º da Lei n.º 10.520, de 17-07-2002.

Declaramos que os produtos atendem as especificações do edital

Declaramos o compromisso de reparar qualquer vício ou substituir o produto, no prazo máximo de 24 horas, contados da notificação pelas Secretarias Municipais

Prazo de pagamento: Nos termos do edital

Prazo de fornecimento: Nos termos do edital

Prazo de garantia: Nos termos do edital

Prazo de retirada dos produtos: Nos termos do edital

Local e Data: Tapera/RS, 25 de junho de 2024.

**LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS**

*Diretor*

CPF: 024.586.660-43